

ŽÁDOST O INFORMACI

dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

Spolku pro elektronizaci správních orgánů a členka pověřená příslušnou agendou, Vás tímto žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upřednostňují exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je méně zatěžující, a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty.

- 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)
- 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?
- 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?
- 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?
- 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Předem Vám děkuji,

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV

ODBOR MAJETKOPRÁVNÍ

ODDĚLENÍ PRÁVNÍ

Masarykovo náměstí 30, 697 01 Kyjov

tel.: 518 697 411

e-mail: epodatelna@mukyjov.cz

Sp. zn.: OM1742/2025/164
Ev. č.: IN 03/2025
Č.j.: OM9703/25/164

Vyřizuje: Mgr. Veronika Kmentová
Tel.: 518 697 481
e-mail: v.kmentova@mukyjov.cz

Kyjov: 27. 1. 2025

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

dne 24. 1. 2025 byla Městskému úřadu Kyjov, Odboru majetkoprávnímu, oddělení právnímu, doručena, prostřednictvím datové schránky města, Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete sdělení informací:

„1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?“ (dále jen žádost).

Vaši žádosti vyhovujeme a k Vaším jednotlivě číslovaným dotazům sdělujeme následující:

1. Vymáhání nedoplatků za pokuty realizujeme především prostřednictvím daňové exekuce. Nedoplatky za cizinci po provedení prvotní neúspěšné součinnosti předáváme k vymáhání celnímu úřadu.
2. Ano.
3. Ne, všechny úkony provádí oprávněná osoba.
4. Nedoplatky za pokuty prostřednictvím soudního exekutora nevymáháme.

5. Ano, aktuálně však není naplňována a realizována.

S pozdravem

Mgr. Veronika Kmentová
vedoucí právního oddělení
Odboru majetkoprávního Městského úřadu Kyjov